SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 1ª REGIÃO – CREFITO 1
CNPJ: 11.425.519/0001-38 – Rua Henrique Dias, nº 303, Boa Vista, Recife/PE

EDITAL DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009

CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 1ª Região - CREFITO 1,
CNPJ: 11.425.519/0001-38 - Rua Henrique Dias, nº 303, Boa Vista, Recife/PE no uso de suas atribuições,
torna pública a reabertura das inscrições do concurso público para provimento de 09 (nove) vagas, sendo
01 (uma) vaga de Nível Superior, 06 (seis) de Nível Médio e 02 (duas) de Nível Fundamental, no âmbito do
CREFITO 1, além de formação de cadastro reserva.

Face à reabertura das inscrições, o Anexo IV – Calendário do Concurso passa a vigorar com as seguintes
datas:

CALENDÁRIO
ATIVIDADE DATA/PERÍODO LOCAL

Inscrição 27/01 a 18/02/2009

Via Internet – das 15 horas de 27/01 às 22 horas de
18/02/2009, através da página “http://www.ipad.com.br/crefito1”

Terminais de Computador do IPAD (Rua Santo Elias, 535,
Espinheiro, Recife/PE) – de 02 a 13/02/2009, das 09h às 17h,
exceto sábados, domingos e feriados.

Reabertura de Inscrição 20/02 a 1º/03/2009 Via Internet – das 15 horas de 20/02 às 22 horas de
1º/03/2009, através da página “http://www.ipad.com.br/crefito1”

Pagamento da Taxa de Inscrição Até 02/03/2009 Rede bancária.

Entrega de Laudo Médico, para os
candidatos às vagas destinadas aos
Portadores de Necessidades Especiais
e para Atendimento Especial

Até 02/03/2009

SEDEX – Concurso Público do CREFITO 1 – LAUDO MÉDICO,
Instituto de Planejamento e Apoio ao Desenvolvimento
Tecnológico e Científico – IPAD, Rua Santo Elias, nº 535, bairro
do Espinheiro Recife/PE, CEP: 52020.090.

Presencial – Sede do IPAD, Rua Santo Elias, nº 535, bairro do
Espinheiro Recife/PE, no horário das 9h (nove horas) às 16h
(dezesseis horas).

Informações sobre Local de Prova 06/03 a 15/03/2009  http://www.ipad.com.br/crefito1

Prova Objetiva de Conhecimentos 15/03/2009

Municípios de: Recife/Região Metropolitana, João
Pessoa/Região Metropolitana, Natal/Região Metropolitana e de
Maceió/Região Metropolitana, podendo ser utilizados prédios
de outros municípios (item 1.4 e 1.4.1 do Edital)

Gabarito Preliminar da Prova Objetiva
de Conhecimentos 16/03/2009 http://www.ipad.com.br/crefito1

Recurso contra Gabarito Preliminar da
Prova de Objetiva Conhecimentos 17 e 18/03/2009 Local a ser definido na ocasião da divulgação do Gabarito

Preliminar

Divulgação do Gabarito Definitivo da
Prova Objetiva de Conhecimentos 30/03/2009 http://www.ipad.com.br/crefito1

Resposta dos Recursos contra
Gabarito Preliminar das Provas
Objetivas de Conhecimentos

Até 03/04/2009 http://www.ipad.com.br/crefito1 (página de situação do
candidato)

Divulgação do Resultado Final do
Concurso Até 03/04/2009 http://www.ipad.com.br/crefito1

Ficam ratificadas as demais normas e condições previstas em Edital.

LUZIANA CARVALHO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO

Publicado no DOU – Seção 3 – pág. 182, Edição nº 36, de 20 de fevereiro de 2009.

http://pt.wikipedia.org/wiki/Imagem:Coat_of_arms_of_Brazil.svg
http://www.ipad.com.br/camutanga2008
http://www.ipad.com.br/camutanga2008
http://www.ipad.com.br/camutanga2008
http://www.ipad.com.br/camutanga2008
http://www.ipad.com.br/camutanga2008